
~. FRIULI VENEZIA GIULIA 

~ STRA-DE 
LA NOSTRA R ETE 

M 10.45 
Rev03 del 

20/09/2021 

SOMMA URGENZA-PROWEDIMENTO 

[da acquisire] 
Codice Lavoro SOl-2022-2 su 

[da acquisire] 

OGGETTO: S,S, 14 "della Venezia Giulia" in gestione alla Friuli Venezia Giulia Strade S,p,A. 

Lavori di somma urgenza per l'esecuzione di interventi di ripristino funzionale dei muri 

d'ala della spalla lato Venezia del ponte sul Fiume Isonzo al km 117+940 circa in comune di 

Fiumicello Villa Vicentina (UD) 

La sottoscritta Responsabile della Divisione Esercizio 

VISTO: 

Il Verbale di Somma Urgenza redatto in data 03/03/2022 dal Capo del Centro di Manutenzione di Trieste e 
Gorizia, ing, Matteo Visintin; 

Il provvedimento di nomina prot. n° 518 di data 03/03/2022 con il quale è stato nominato il medesimo ing, 
Matteo Visintin quale Responsabile del Procedimento per i lavori in oggetto; 

la proposta di affidamento di data 10/03/2022 redatta dal Responsabile Unico del Procedimento; 

l'articolo 163 del D,Lgs, 50/2016 e s,m,i.; 

l'articolo art, 92 del Regolamento LL.PP, - D,P,G,R. n00165/Pres, del 5 giugno 2003; 

l'articolo 100 comma 6 del D,Lgs, 81/2008 e s,m,i.; 

lo Statuto della Società Friuli Venezia Giulia Strade S,p,A.; 

RICHIAMATI i poteri conferiti con atto notarile rep, n, 11901 racc. 8310 dd, 14/12/2021 2020 (Reg,to a Udine il 
15/12/2021 al n, 26451 Serie IT) con cui sono stati attribuiti i poteri di spesa; 

PRESO ATTO che i lavori di somma urgenza in oggetto sono funzionali a garantire la sicurezza e fluidità della 
circolazione stradale lungo la direttrice strategica costituita dalla strada statale n,14, devono venire eseguiti e 
conclusi nel più breve tempo possibile, e che, per la specificità tipologica delle lavorazioni necessarie, tale obiettivo 
può essere raggiunto mediante la suddivisione delle lavorazioni previste in sub-fasi funzionalmente omogene 
come di seguito descritte e contestuale affidamento a ditte specializzate nel settore; 

PRESO ATTO che i lavori possono venir affidati a più imprese, ai sensi di quanto previsto dal comma 4 dell'art, 92 
del Decreto del presidente della regione 5 giugno 2003, n, 0165/Pres, nonché dall'art, 163 comma 2 del D,Lgs, 
50/2016e e che le lavorazioni verranno suddivise in due fasi; 

CONSIDERATO di procedere all'affidamento dei lavori di somma urgenza compresi nella seconda fase ed elencati 
nel verbale di somma urgenza richiamato e meglio specificati nella proposta del Responsabile del Procedimento; 

ACQUISITE le autodichiarazioni presentate dall'Operatore Economico Nagostinis S.r.l. con sede in con sede in 
Piazza Venezia, 21 Villa Santina (UD) in ordine al possesso dei requisiti generali e speciali previsti per l'affidamento 
in oggetto; 

DISPONE 

l'affidamento dei lavori di somma urgenza in oggetto compresi nella "seconda fase" necessari alla rimozione 
dello stato di pregiudizio alla sicurezza veicolare lungo la S,S, 14 "della Venezia Giulia" in corrispondenza della 
spalla lato Venezia del ponte sul Fiume Isonzo al km 117+940 circa all'Operatore Economico Nagostinis S.r.l. 
con sede in Piazza Venezia, 21 Villa Santina (UD) C.F, e P, I.V,A. 01894310307 per l'importo presunto di 
E 72.000,00 al netto del ribasso del 5,000'70 (cinque virgola zero percento) e comprensivo degli oneri per la 
sicurezza per l'importo di E 1.800,00 e sino alla concorrenza dei limiti di cui all'art, 163 del D,Lgs, 50/2016 e 
s,m,i. e dell'art, 92 del Regolamento LL.PP, - D,P,G,R. n00165/Pres, del 5 giugno 2003, 

Pagina l di 2 

Prot. GEN-PRINT-2022-595-P Data 10/03/2022



SOMMA URGENZA-PROWEDIMENTO 

~ FRIULI VENEZIA GIULIA 

G STRA--DE 
L A NOST R A R E TE 

M 10.45 Rev 03 del 
20/09/2021 

Propone altresì la nomina quale Direttore dei Lavori / Direttore Operativo il geom. Stefano Vizintin; direttore 
lavori strutturale l'ing. Lionello Caproni (tecnico esterno incaricato) e collaudatore statico l'ing. Pietro Filipuzzi. 

Il personale incaricato è autorizzato all'immediata redazione della re lativa perizia giustificativa dei lavori e di spesa 
entro i termini stabiliti dall'art. 163 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. e dall'art. 92 del Regolamento LL.PP. - D.P.G.R. 
n00165/Pres. del 5 giugno 2003 e alla consegna urgente dei lavori, per mezzo del Direttore dei Lavori nominato. 

Il Responsabile Unico del Procedimento trasmetterà all'U.O. Gare e Contratti, in formato digitale - mediante invio 
esclusivamente all' indirizzo mail affidamenti.diretti@fvgs.it il presente provvedimento protocollato, 
congiuntamente al verbale di somma urgenza e alle dichiarazioni sostitutive trasmesse dall'operatore economico 
al fine dell'avvio delle verifiche dei requisiti auto dichiarati da parte di quest'ultimo. 

L'U.O. Gare e Contratti provvederà alla stipula dell'atto contrattuale mediante scrittura privata successivamente 
alla approvazione tecnica della perizia, alla relativa copertura della spesa da parte della Società e alla verifica del 
possesso dei requisiti della vigente normativa auto dichiarati dall'Operatore Economico. 

Il Responsabile Unico del Procedimento darà corso agli adempimenti previsti dall'art. 163, co. lO del D.Lgs. 50/2016 
eS.m.i. 

Udine, lì 10/03/2022 

Divisione competente: Divisione Esercizio 
Referente della pratica: ing. Matteo Visint in 
Riferimenti: Tel. 040.5604337 - e-mail matteovisintin@fvgs.it 

(geo . 

Pagina 2 di 2 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 10/03/2022
Nome 03_AFFIDAMENTO_B.PDF
Impronta DA6A9F831F96BAABFF9D111A1E5D777A391482D512179A6B9763C33BCAD054D7
Dimensione (Byte) 1,356,328

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2022-595-P
Verso Partenza
Data registrazione 10/03/2022


